Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a entrega dos uniformes escolares para os alunos da rede municipal de ensino, tendo em vista que a
licitação foi homologada em 28/08/2024, no de valor de R$ 19.206.652,24 (dezenove milhões, duzentos e
seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos), no entanto, as aulas começaram em
fevereiro e os alunos ainda não receberam os mesmos. Em caso positivo, decline a data prevista para essa
finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.